

Số: 120/KH-UBND

Tuyên Quang, ngày 22 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý diện Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 229/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Đề án thí điểm thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2022; Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 11/5/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung vị trí chức danh lãnh đạo, quản lý thực hiện thi tuyển.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý diện Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý năm 2022, như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Tổ chức thi tuyển một số chức danh lãnh đạo, quản lý diện Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý, theo Đề án thí điểm thi tuyển một số chức danh lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2022, ban hành kèm theo Quyết định số 229/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh (gọi tắt là Đề án). Phát hiện, lựa chọn được người có đức, có tài bổ trí đảm nhiệm chức danh lãnh đạo, quản lý tại các cơ quan, đơn vị để đóng góp sức lực, trí tuệ cho sự phát triển của tỉnh; đổi mới và nâng cao chất lượng công tác bổ nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ theo quan điểm chỉ đạo tại Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng.

2. Yêu cầu

Tổ chức thi tuyển đảm bảo đúng quy định của Đảng, Nhà nước và thẩm quyền phân cấp quản lý. Đảm bảo khách quan, công bằng, công khai, dân chủ và cạnh tranh lành mạnh trong quá trình tổ chức thi tuyển. Đảm bảo đối tượng, tiêu chuẩn, điều kiện, trình tự, thủ tục, thời gian, lộ trình, nội dung, hình thức thi tuyển theo quy định tại Đề án và theo quy định của Đảng và Nhà nước hiện hành.

II. Các chức danh thi tuyển

- 01 Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang.

- 01 Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Tuyên Quang trực thuộc Sở Y tế.

III. Đối tượng, tiêu chuẩn, điều kiện; trình tự, thủ tục, nội dung, hình thức thi tuyển; xác định người trúng tuyển và bổ nhiệm người trúng tuyển

1. Đối tượng tham gia dự thi

Thực hiện theo quy định tại điểm 1 mục II phần thứ ba Đề án.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện

Thực hiện theo Quy định số 02-QĐ/TU ngày 01/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; điểm 1 mục IV phần thứ ba Đề án và theo thông báo của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Trình tự, thủ tục, nội dung, hình thức thi tuyển; xác định người trúng tuyển và bổ nhiệm người trúng tuyển

Thực hiện theo quy định tại điểm 1, điểm 2, điểm 3 mục V phần thứ ba Đề án.

IV. Hồ sơ dự tuyển và thời gian nhận hồ sơ dự tuyển

1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

Người tham gia dự tuyển nộp 01 bộ hồ sơ đăng ký dự tuyển vào cơ quan, đơn vị có chỉ tiêu thi tuyển. Thành phần hồ sơ đăng ký dự tuyển thực hiện theo quy định tại điểm 2 mục IV phần thứ ba Đề án.

2. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

2.1. Thời gian nhận hồ sơ: 15 ngày làm việc kể từ ngày thông báo thi tuyển công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang (nhận hồ sơ trong giờ hành chính).

2.2. Địa điểm nhận hồ sơ

Tại cơ quan, đơn vị có chỉ tiêu thi tuyển.

Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày hết hạn nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển, các cơ quan, đơn vị có chỉ tiêu thi tuyển tổng hợp danh sách và chuyển hồ sơ đăng ký dự tuyển về Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

V. Thời gian thực hiện

Hoàn thành việc thi tuyển trong quý III năm 2022. Thời gian, địa điểm thi tuyển cụ thể, theo thông báo của Hội đồng thi tuyển.

VI. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nội vụ

- Tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo công khai về chỉ tiêu, chức danh thi tuyển; tiêu chuẩn, điều kiện của chức danh thi tuyển; hồ sơ, thời gian, địa điểm nhận hồ sơ.

- Tham mưu với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Hội đồng thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý theo quy định.

- Hoàn thiện hồ sơ, tham mưu trình cấp có thẩm quyền quyết định bổ nhiệm đối với người trúng tuyển theo quy định.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình

Đăng tải, đưa tin, thông báo các thông tin về thi tuyển theo kế hoạch này trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang, trên sóng phát thanh, truyền hình và trên Báo Tuyên Quang theo quy định.

3. Cơ quan, đơn vị có người dự tuyển

- Thông báo đến cán bộ, công chức, viên chức được quy hoạch vào các chức danh thi tuyển thuộc đơn vị và niêm yết công khai tại trụ sở làm việc về chỉ tiêu, chức danh thi tuyển; tiêu chuẩn, điều kiện của chức danh thi tuyển; hồ sơ, thời gian, địa điểm nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển theo kế hoạch này.

- Tổ chức tiếp nhận hồ sơ của người đăng ký dự tuyển, tổng hợp danh sách và nộp hồ sơ của người đăng ký dự tuyển về Sở Nội vụ theo quy định.

4. Đoàn giám sát thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý của tỉnh

Giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức thi tuyển theo đúng quy định.

5. Các cơ quan, đơn vị có liên quan

Theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu với Hội đồng thi tuyển tổ chức thi tuyển theo quy định./.

Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở: Nội vụ, Y tế, Thông tin và Truyền thông;
- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình;
- BQL dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn;
- Đoàn giám sát;
- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC. Hà⁰⁹⁰

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**




Nguyễn Văn Sơn